
Licenční smlouva 
 

I. Smluvní strany 
 

Národní památkový ústav 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 11801 Praha 1- Malá Strana 
zastoupený generální ředitelkou Ing. Arch. Naděždou Goryczkovou 
(dále jen "Objednatel") 
 
a 
Miroslava Janouchová 
Sídlem 
 (dále jen "Autor") 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými a účinnými  
na území České republiky tuto smlouvu podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Smluvní strany konstatují, že Autor vytvořil pro Objednatele dle jeho pokynů a požadavků grafické 
zpracování a Objednatel za to Autorovi uhradil sjednanou odměnu. Předmětem této smlouvy je 
závazek Autora poskytnout Objednateli výhradní licenci k pořízenému logotypu, jehož specifikace a 
zobrazení tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Dílo"). 
 

III. Vlastnictví Díla a udělení výhradní licence 
 

1.  Vlastnictví originálu Díla přechází předáním Díla a zaplacením sjednané odměny za Dílo  
na Objednatele. 

 
2.  Smluvní strany prohlašují, že Objednatelem již uhrazená odměna Autorovi zahrnuje i úhradu 

za poskytnutí výhradní licence dle této smlouvy. 
 
3.  Autor uděluje Objednateli výhradní licenci a to po celou dobu trvání majetkových autorských 

práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo Dílo užít v původní nebo zpracované 
či jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby užití, v neomezeném rozsahu 
včetně práva Objednatele na podání přihlášky ochranných známek k Dílu. 

 
4.  Autorova osobnostní práva k Dílu zůstávají nedotčena. Autor podpisem této smlouvy svoluje 

mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování Díla, k jeho jakýmkoliv dalším úpravám, 
jakož i k úpravám označení autora díla, ke spojení s jiným dílem, jakož i k zařazení do díla 
souborného apod. 

 
5.  Objednatel je oprávněn upravit či měnit Dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží 

hodnotu tohoto autorského díla. 
 
6.  Autor může používat i po předání Díla Objednateli digitální kopie Díla pro vlastní prezentační 

ukázky. Při takovém použití však musí uvést Objednatele jako vlastníka Díla. K jinému užití 
Díla potřebuje Autor písemný souhlas Objednatele. 

 



7.  Objednateli je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence zcela nebo z části třetí osobě, s čímž Autor souhlasí. K poskytnutí podlicence  
dle tohoto odstavce nepotřebuje Objednatel žádný další souhlas Autora. 

 
8.  Objednatel není povinen licenci využít. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1.  Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně 
neupravených, se řídí právními předpisy České republiky. 

 
2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a to vzestupně číslovanými dodatky. 
 
3. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na neplatnost celé smlouvy, 

jeli takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy. 
 
4.  Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této 

smlouvě. Autor dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených  
ve smlouvě včetně odměny.  Autor současně bere na vědomí, že nakladatel je povinným 
subjektem podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech  z nichž dva (2) obdrží Objednatel  

a jeden (1) Autor. 
 
6.  Tato smlouva představuje úplnou dohodu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 

okamžikem podpisu smluvních stran. 
 
7.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli  

a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy. 
 
 
 
V……………..dne………………..     V……………..dne……………….. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..     ……………………………………….. 
Objednatel       Autor 
 
 
 
Příloha č. 1: Logotyp  


